
Settore: Lavori Pubblici

Protocollo: 27920/2016

Determinazione n. 1952  del   21 settembre 2016

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE RELATIVA 
ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI DEGLI ARTICOLI 157, C. 2,  E 63 DEL D.LGS. 50/2016, DEL 
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA INERENTE LA REALIZZAZIONE 
DELLA NUOVA PALESTRA DI BORGOCHIESANUOVA.

CUP I67B15000330004, CIG 6740502636 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 211 del 09/11/2015  è stato approvato il progetto 
preliminare relativo alla realizzazione della nuova palestra di Borgochiesanuova dell’importo 
complessivo di Euro 2.300.000,00 di cui Euro 1.560.000,00 per lavori, con conseguente inserimento 
del medesimo nel programma annuale di lavori pubblici anno 2016; 

- per l’affidamento del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva inerente la realizzazione della 
nuova palestra di Borgochiesanuova,  con determinazione dirigenziale n. 1381 del 30/06/2016, e’ 
stata indetta  procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 63 
del D.Lgs. 50/2016, con modalita’ telematica mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARCA 
Regione Lombardia, per un importo a base di gara di Euro 93.486,35; 

Atteso che con la medesima determinazione dirigenziale n. 1381/2016 si e’ provveduto inoltre:

-a dare atto che si procedera’ all’aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente piu’ 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualita’/prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 3, lett. 
b) dello stesso D.Lgs. 50/2016, secondo gli elementi di attribuzione del punteggio e le modalita’ di 
calcolo previsti nello schema di lettera di invito approvato con la determinazione stessa;

-ad approvare l’elenco dei professionisti da invitare alla gara in questione, ai sensi dell’art. 157, c. 2 
del D.Lgs. 50/2016;

-ad approvare la lettera di invito contenente gli  elementi essenziali della prestazione richiesta, i 
requisiti di ammissibilità e le modalità di presentazione delle offerte;

Atteso che le sedute di gara si sono svolte in data 08/07/2016, prot. n. 33773/2016 (prima seduta 
pubblica), 12/07/2016, prot. n. 34294/2016 (prima seduta riservata), 13/07/2016, prot. n. 
34441/2016 (seconda seduta riservata), 15/07/2016, prot. n. 34875/2016 (seconda seduta 
pubblica), come da verbali di gara agli atti di questo settore;

Visto il verbale di seduta pubblica del 04/08/2016, prot. 38914/2016 (terza seduta pubblica di gara) 
con valenza di proposta di aggiudicazione, allegato alla presente a farne parte integrante;

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 
essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 
1, del d.lgs 50/2016, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel 
verbale di seduta pubblica del 04/08/2016, prot. 38914/2016, sopra indicato, per l’affidamento del 



servizio di cui all’oggetto;

Vista la vigente normativa di seguito riportata:
-D.Lgs. n.  50/16;
-D.P.R. n.  207/10; 
-D.Lgs. n.  267/00; 
-Statuto Comunale;
-Regolamento di contabilità;
-Regolamento sui contratti pubblici.

DETERMINA

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di 
gara del 04/08/2016, prot. 38914/2016 e precedenti  per l’affidamento del servizio di progettazione 
definitiva ed esecutiva inerente la realizzazione della nuova palestra di Borgochiesanuova a favore  
del costituendo Raggruppamento Temporaneo di Professionisti formato da:
-SOPRINT srl di Mantova, Galleria Ferri n. 6, C.F.:  E P.IVA: 01851920205 (mandatario),
-STUDIO ASSOCIATO PERLINI con sede in Mantova, Via Vittorino da Feltre n. 6, C.F. e P.IVA: 
02388280204 (mandante);
-ING. ANGELO BAMBINI con studio in Mantova, Via Frutta n. 3, C.F.: BMBNGL69T02E897N, 
P.IVA: 01964260200 (mandante),
per l’importo complessivo di Euro 88.699,85 di cui Euro 48.671,34 per la progettazione definitiva ed 
Euro 40.028,51 per la progettazione  esecutiva,
oltre oneri previdenziali e IVA di legge;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line; 

di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016, il responsabile del procedimento è 
l’Arch. Carmine Mastromarino;

di dare atto che il verbale delle operazioni di gara del 04/08/2016, prot. 38914/2016 è parte 
integrante del presente provvedimento;

di dare atto che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti 
requisiti di legge e successiva aggiudicazione definitiva.  

Il DIRIGENTE
MASTROMARINO CARMINE

(Firmato Digitalmente)


